



ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा नेमी आदेश संख्या सी-07/37-जी-9 दिनांक 26-11-2019
GEODETIC & RESEARCH BRANCH ROUTINE ORDER NO. 07/37-G-9 DATED 26-11-2019

1-भारतीय सर्वेक्षण विभाग में कार्यरत एम.टी.एस. (पूर्व ग्रुप 'डी') कार्मिकों को प्रथम/द्वितीय/तृतीय एम0 ए0 सी0 पी0 का लाभ प्रदान करने के सम्बन्ध में :-विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग के पत्र सं0 ए-11019/1/2008 सी0 डी0 एन0, दिनांक 08.06.2009 के अन्तर्गत प्राप्त कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालय (कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग) के कार्यालय ज्ञापन सं0 35034/3/2008-स्था0, (डी) दिनांक 19-05-2009 में निहित अनुदेशों के अनुसरण में ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा, भारतीय सर्वेक्षण विभाग में ग्रुप 'सी' स्थापना में निम्नलिखित एम.टी.एस. (पूर्व ग्रुप 'डी') कार्मिकों को उनके नाम के सामने दर्शाये गये विवरणानुसार केन्द्रीय सरकार के सिविल कर्मचारियों के लिए एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के तहत प्रथम/द्वितीय/तृतीय वित्तीय उन्नयन का लाभ स्वीकृत किया जाता है:-

क्र० सं०	नाम	वेतन मैट्रिक्स के लेवल	प्रथम/द्वितीय/तृतीय वित्तीय उन्नयन	एम0ए0सी0पी0 के लाभ की तिथि	Authority Add. SG's NO./SG's No.
1-	श्री धर्मवीर सिंह	लेवल-2	प्रथम	02-04-2017	सी-347/18-ए-12 (MACP) (Coll. 14) दिनांक 31-10-2019/सी-6214/1902 (MACP)(Gp. D) दि० 24-10-2019
2-	श्री सोमपाल सिंह	लेवल -2	प्रथम	02-04-2017	
3-	श्री नरेन्द्र सिंह	लेवल -2	प्रथम	02-04-2017	
4-	श्री सुरेन्द्र सिंह	लेवल -2	प्रथम	01-04-2019	सी-356/18-ए-12 (MACP) (Coll. 14) दिनांक 15-11-2019/सी-6792/1902 (MACP)(Gp. D) दि० 04/05-11-2019
5-	श्रीमती मीरा देवी	लेवल -2	प्रथम	01-04-2019	
6-	श्री मनोज कुमार	लेवल -2	प्रथम	01-04-2019	
7-	श्री करन दत्त तिवारी	लेवल -2	प्रथम	01-04-2019	
8-	श्री मुकेश कुमार वर्मा	लेवल -2	प्रथम	01-04-2019	
9-	श्री राजेन्द्र कुमार	लेवल -2	प्रथम	01-04-2019	
10-	श्रीमती सरोज कुमारी	लेवल -3	द्वितीय	01-06-2019	
11-	श्रीमती रूपा देवी	लेवल -3	द्वितीय	01-06-2019	सी-347/18-ए-12 (MACP) (Coll. 14) दिनांक 31-10-2019/सी-6214/1902 (MACP)(Gp. D) दि० 24-10-2019
12-	श्री प्रदीप कुमार	लेवल -3	द्वितीय	01-06-2019	
13-	श्री राजकुमार	लेवल -3	द्वितीय	25-11-2017	सी-354/18-ए-12 (MACP) (Coll. 14) दिनांक 15-11-2019/सी-6792/1902 (MACP) (Gp. D) दि० 04/05-11-2019
14-	श्री सहिब दास	लेवल -4	तृतीय	01-02-2019	
15-	श्री अम्बिका प्रसाद	लेवल -4	तृतीय	01-03-2019	सी-347/18-ए-12 (MACP) (Coll. 14) दिनांक 31-10-2019/सी-6214/1902(MACP)(Gp. D) दि० 24-10-2019
16-	श्री सहदेव राम	लेवल -4	तृतीय	01-03-2019	
17-	श्री दिनेश चन्द	लेवल -4	तृतीय	01-03-2019	

(I) एम0 ए0 सी0 पी0 योजना के अन्तर्गत वित्तीय उन्नयन की स्वीकृति पर उक्त कर्मचारियों को नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0 आर0-22 (1) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा।

(II) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2019-20 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

1- GRANT OF I, II, III MACP TO MTS (ERISTWHILE GP 'D') EMPLOYEE OF S.O.I. :- In accordance with the instructions contained in Ministry of Personnel, Public Grievances and Pension (DOP&T's) OM NO. 35034/3/2008-Estt (D) 19-05-2009, received under Deptt. Of Science & Technology letter No. A- 11019/1/2008 CDN dated 08-06-2009, the following MTS Group 'C'Estt. (Erstwhile Gp. D) of G.&R.B. SOI are granted I/II/III financial upgradation under MACP Scheme for Civil employees of Central Govt. from the date shown against their names:-

Sl. No.	Name	Pay Matrix Level	I/II/III MACP	Date from which MACP granted	Authority Add. SG's NO./SG's No.
1-	Sh. Dharamveer Singh	Level -2	Ist MACP	02-04-2017	Addl.S.G's No.C-347/18-A-12(MACP) (Coll.14) dt. 31-10-2019/ S.G's No.C-6214/1902(MACP) (Gp. D) dt. 24-10-2019
2-	Sh. Som Pal Singh	Level -2	Ist MACP	02-04-2017	
3-	Sh. Narendra Singh	Level -2	Ist MACP	02-04-2017	Addl.S.G's No.C-355/18-A-12 (MACP) (Coll.14) dt. 15-11-2019/ S.G's No.C-6792/1902(MACP) (Gp. D) dt. 04/05-11-2019
4-	Sh. Surendra Singh	Level -2	Ist MACP	01-04-2019	Addl.S.G'sNo.C-356/18-A-12 (MACP) (Coll.14) dt. 15-11-2019/ S.G's No.C-6792/1902(MACP) (Gp. D) dt. 04/05-11-2019
5-	Smt. Meera Devi	Level -2	Ist MACP	01-04-2019	
6-	Sh. Manoj Kumar	Level -2	Ist MACP	01-04-2019	
7-	Sh. Karan Dutt Tiwari	Level -2	Ist MACP	01-04-2019	
8-	Sh. Mukesh Kuamr	Level -2	Ist MACP	01-04-2019	
9-	Sh. Rajendra Kumar	Level -2	Ist MACP	01-04-2019	
10-	Smt Saroj Kumari	Level -3	IInd MACP	01-06-2019	Addl.S.G'sNo.C-347/18-A-12 (MACP) (Coll.14) dt. 31-10-2019/ S.G's No.C-6214/1902(MACP) (Gp. D) dt. 24-10-2019
11-	Smt. Roopa Devi	Level -3	IInd MACP	01-06-2019	
12-	Sh. Pradeep Kumar	Level -3	IInd MACP	01-06-2019	
13-	Sh. Raj Kumar	Level -3	IInd MACP	25-11-2017	Addl.S.G's No.C-354/18-A-12 (MACP) (Coll.14) dt. 15-11-2019/ S.G's No.C-6792/1902(MACP) (Gp. D) dt. 04/05-11-2019
14-	Sh. Sahib Das	Level -4	IIIrd MACP	01-02-2019	Addl.S.G'sNo.C-347/18-A-12 (MACP) (Coll.14) dt. 31-10-2019/ S.G's No.C-6214/1902(MACP) (Gp. D) dt. 24-10-2019
15-	Sh. Ambika Prasad	Level -4	IIIrd MACP	01-03-2019	
16-	Sh. Sehdev Ram	Level -4	IIIrd MACP	01-03-2019	
17-	Sh. Dinesh Guard	Level -4	IIIrd MACP	01-03-2019	
					Addl.S.G's No.C-357/18-A-12 (MACP) (Coll.14) dt. 15-11-2019/ S.G's No.C-6792/1902(MACP) (Gp. D) dt. 04/05-11-2019

- i- On Grant of financial upgradation under MACP Scheme the said employees will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay grade.
- ii- The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2019-20 and debited to the appropriate head of account.

2- आर्टीफिशर से हेड आर्टीफिशर के पद पर पदोन्नति/तैनाती :- ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित कर्मचारी को आर्टीफिशर से हेड आर्टीफिशर के पद पर उनके नाम के सामने दर्शायी गई तिथि से वेतन मैट्रिक्स के लेवल-4 में नियमित आधार पर पदोन्नत किया जाता है :-

क्रम सं०	नाम	पदोन्नति की तिथि
1-	श्री मनोज कुमार (एस.सी.)	18-11-2019

- (I) उपरोक्त कर्मचारी को पदोन्नति पर नये वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ० आर०-22(1) क (1) के तहत विकल्प देना होगा।
- II) सन्निहित अतिरिक्त व्यय ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के लिए वर्ष 2019-20 हेतु स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा कर उचित लेखा शीर्ष के नामे डाला जायेगा।

(प्राधिकार- भारत के महासर्वेक्षक का पत्र सं० सी-6998/1818-आर्टीफिशर दिनांक 13-11-2019)

2-Promotion on Regular Basis to the Post of Head Artificer from Artificer :- The following employee is promoted to the post of Head Artificer from Artificer on regular basis in Pay Matrix Level-4 from the date shown against his name:-

Sl.No.	Name	Date of promotion
1-	Shri Manoj Kumar (SC)	18-11-2019

- i) On Promotion the said employee will have to give option under F.R.- 22(1)(A)(1) for pay fixation in new pay Scale.
- ii) The extra expenditure involved will be met from within the Sanctioned Budget Grant of G.&R.B. for the year 2019-20 and debited to the appropriate head of account.

{ **Authority**:- Surveyor General of India's No. C-6998/1818- Artificer dated- 13-11-2019 }.

3- स्थानान्तरण :-इस कार्यालय के श्री अशोक कुमार-II, अधिकारी सर्वेक्षक दिनांक 13-11-2019 से सीमा सत्यापन विंग (म.स.क.), देहरादून में स्थानान्तरित हो गये है।

3- **TRANSFER**:- Shri Ashok Kumar -II, Officer Surveyor of this office has been transferred to Boundary Verification Wing (SGO), Dehradun w.e.f. 13-11-2019.

4-सेवा निवृत्ति:-ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा के निम्नलिखित अधिकारी/कर्मचारी उनके नाम के सामने दर्शायी गयी तिथि से सेवा-निवृत्त हो गये हैं :-

क्र०सं०	नाम व पदनाम	सेवा निवृत्ति की तिथि
1-	श्री अनन्त राम प्याल, सर्वेक्षण सहायक	31-10-2019
2-	श्री राजेन्द्र प्रसाद मिश्रा, आर्टिफिशर	31-10-2019

4- **RETIREMENT**:- The following Officials of G.&R.B. have retired from the date shown against their names:-

Sl. No.	Name and Designation	Date of Retirement
1-	Shri Anant Ram Payal, Survey Assistant	31-10-2019
2-	Shri Rajendra Prasad Mishra, Artificer	31-10-2019

(डॉ. ए.सी. के. सिंह)
निदेशक

ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा
(नियुक्ति प्राधिकारी)

वितरण / Distribution:-

- 1- प्रभारी, वेबसाईट मैनेजमेन्ट सिस्टिम (आई.टी.सैल) महासर्वेक्षक का कार्यालय, देहरादून को आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।
- 2- स्थापना एवं लेखा अधिकारी, ज्योडीय एवं अनुसंधान शाखा को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित ।

- 1- Incharge, Website Management System (IT Cell) Office of Surveyor General of India, Dehradun for necessary action.
- 2- E&AO, G&RB or information and necessary action.